
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ЗАЯВОК №31908587920-01

10 декабря 2019 года

I. Общие положения

Способ закупки: редукцион.
Сведения о заказчике: Государственное автономное учреждение Технопарк в сфере высоких 
технологий ИТ-парк.
Сведения об операторе электронной площадки: ООО «Таттендер».

Наименование закупки: Оказание услуг клининга административного здания, 
прилегающей территории и территории удаленной парковки государственного 
автономного учреждения «Технопарк в сфере высоких технологий «ИТ-парк».

Начальная (максимальная) цена договора (лота): 10 068 000.00 руб.
Особенности проведения закупки: преимущество для товаров российского происхождения, 
работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами.
Официальный сайт, на котором размещена документация о закупке: Ьйр://2акирк1.§оу.ги. 
Место подачи заявок: Электронная Торговая Система ЕфгакиркГШаг кйр://е{рга1шрк1.1:а{аг. 
Дата и время начала подачи заявок: 28 ноября 2019 года в 00:00 по времени сервера 
Ьйр ://е1ргакирк1 .Шаг.
Дата и время окончания подачи заявок: 6 декабря 2019 года в 10:00 по времени сервера 
Ьйр:// ефгакирк! .(а(аг.
Место, дата и время рассмотрения заявок: 420074, Республика Татарстан, г. Казань, ул. 
Петербургская, д.52, 10 декабря 2019 года в 10:00 часов местного времени.
Адрес сайта в сети «Интернет», на котором проводится закупка в электронной 
форме: Ьир://е1р2акирк1.Шаг.
Дата и время начала проведения торгов: 11 декабря 2019 года в 10:00 по времени сервера 
Ьйр ://е1р2акир1а  .1а1;аг.

Состав единой комиссии:
На заседании единой комиссии по организации закупочной деятельности (далее - комиссия) 
присутствовали:

Председатель комиссии:
Члены комиссии:

Грачев Антон Олегович 
Власов Руслан Игоревич 
Назаренко Андрей Александрович 
Мухутдинова Зифа Расимовна 
Рахимзянова Алия Рауфовна 
Парфенова Елена Владимировна 
Ахметшина Альбина Владимировна 
Бахматова Виктория Сергеевна 
Шуралева Ольга Сергеевна

На заседании присутствовали 9 (девять) из 9 (девяти) членов комиссии



II. Сведения о результатах вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке и 
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в

закупке

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:
Заявка с номером 7953 в журнале регистрации.

Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес
05.12.2019 10:27:16 Заявка №7953 -

Заявка с номером 7961 в журнале регистрации.
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес
05.12.2019 17:31:24 Заявка №7961 -

Заявка с номером 7963 в журнале регистрации.
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес
05.12.2019 18:11:18 Заявка №7963 -

Заявка с номером 7965 в журнале регистрации.
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес
06.12.2019 01:20:30 Заявка №7965 -

Заявка с номером 7968 в журнале регистрации.
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес
06.12.2019 09:58:49 Заявка №7968 -

III. Сведения о результатах рассмотрения заявок

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес

05.12.2019 10:27:16 Заявка №7953 -
05.12.2019 17:31:24 Заявка №7961 -
05.12.2019 18:11:18 Заявка №7963 -
06.12.2019 01:20:30 Заявка №7965 -
06.12.2019 09:58:49 Заявка №7968 -

Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке:
Наименование участника закупки Почтовый адрес

Заявка №7953 -
Заявка №7961 -
Заявка №7963 -
Заявка №7965 -



Сведения об участниках, которым отказано в допуске к участию в закупке с указанием 
причин отклонения:________ _______________________________ _ _ ______ ________________

Наименование
участника

закупки

Почтовый
адрес Причина отклонения

Заявка №7968 Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения 
о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 
Общие сведения Документации о закупке в соответствии с 
данным подпунктом заявка на участие в редукционе не 
содержит информацию о количестве планируемого к поставке 
товара в позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет 
сделать вывод о предполагаемом количестве поставляемого 
товара.

Рахимзянова Алия Рауфовна

Парфенова Елена Владимировна



Приложение №1 
к Протоколу № 31908587920-01 от 10.12.2019г. 

рассмотрения заявок на участие в редукционе

Результаты голосования членов комиссии

Порядковый номер заявки: 1 
Номер заявки: 7953

Член комиссии Результат голосования
Грачев Антон 
Олегович

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Власов Руслан 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Назаренко Андрей 
Александрович

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Мухутдинова Зифа 
Расимовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Рахимзянова Алия 
Рауфовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Парфенова Елена 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Бахматова Виктория 
Сергеевна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Шуралева Ольга 
Сергеевна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Порядковый номер заявки: 2 
Номер заявки: 7961

Член комиссии Результат голосования
Грачев Антон 
Олегович

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Власов Руслан 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Назаренко Андрей 
Александрович

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Мухутдинова Зифа 
Расимовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Рахимзянова Алия 
Рауфовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Парфенова Елена 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.



Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Бахматова Виктория 
Сергеевна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Шуралева Ольга 
Сергеевна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Порядковый номер заявки: 3 
Номер заявки: 7963

Член комиссии Результат голосования
Грачев Антон 
Олегович

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Власов Руслан 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Назаренко Андрей 
Александрович

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Мухутдинова Зифа 
Расимовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Рахимзянова Алия 
Рауфовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Парфенова Елена 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Бахматова Виктория 
Сергеевна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Шуралева Ольга 
Сергеевна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Порядковый номер заявки: 4 
Номер заявки: 7965

Член комиссии Результат голосования
Г рачев Антон 
Олегович

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Власов Руслан 
Игоревич

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Назаренко Андрей 
Александрович

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Мухутдинова Зифа 
Расимовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Рахимзянова Алия 
Рауфовна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.



Парфенова Елена 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Бахматова Виктория 
Сергеевна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Шуралева Ольга 
Сергеевна

Соответствует требованиям документации. Допустить к участию.

Порядковый номер заявки: 5 
Номер заявки: 7968

Член комиссии Результат голосования

Грачев Антон 
Олегович

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.

Власов Руслан 
Игоревич

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.

Назаренко Андрей 
Александрович

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.

Мухутдинова Зифа 
Расимовна

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.



Рахимзянова Алия 
Рауфовна

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.

Парфенова Елена 
Владимировна

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.

Ахметшина Альбина 
Владимировна

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.

Бахматова Виктория 
Сергеевна

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.

Шуралева Ольга 
Сергеевна

Не допущен к участию в соответствии с п.2 ч.З ст.68 Положения о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ «ИТ-парк», заявка 
признана несоответствующей требованиям пп.1 п.З части 2 Общие 
сведения Документации о закупке в соответствии с данным 
подпунктом заявка на участие в редукционе не содержит 
информацию о количестве планируемого к поставке товара в 
позициях с 2 по 9, с 11 по 16, с 18 по 22, что не позволяет сделать 
вывод о предполагаемом количестве поставляемого товара.


